
ILUSTRE |llUNICIPALIDAD DE LOfA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

APRUEBA BASES Y PRIMER LTAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.MEJORAMIENTO ENTORNO CALLE
LUIS CRUZ MARTINEZ, LOTA".

DECRETO NO Y61

0I tllil ?0n

a) Resolución Exenta No 7O623/202t de
fecha 13 de diciembre de 2021 de Subsecretaría de Desarrollo Regional y
Adm¡nistrat¡vo - Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento
Comunal/Emergencia, que aprueba recursos para el proyecto "Mejoramiento
Entorno calle Luís Cruz Martínez, Lota";

b) Decreto Alcaldicio No 225 de fecha 21
de febrero de 2022, que aprueba ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Entorno
calle Luís Cruz Martínez, Lota";

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. ¡)o y g3o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constitucional de Municlpalidades.

DECRETO:

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llanlado a lic¡tac¡ón pública, para la
ejecución del proyecto "Mejoramiento Entorno calle Luís Cruz Martínez, Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Admln¡strativas Especiales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Administrat¡vas Especiales, (de acuerdo a la
prelación admin¡strativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

Estas Bases Administrativas Especiales dicen relación con la construcción en la
Comuna de Lota, Provincia de Concepción, Región del Bio Bio, de la. obra
denominada 'MEJORAMIENTO ENTORNO CALLE LUIS CRUZ MARTINEZ,
LOTA".

Las partidas a ejecutar se establecen en las Especificac¡ones Técnicas que se
adjuntan.-

LOTA,

VISTOS:

I



82

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFTCACIóN

20 APRUÉBESE las Especificaciones Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Entorno calle
Luís Cruz Martínez, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Entorno calle Luís
Cruz Martínez , Lota", de conformidad a las Bases Adm¡nistrat¡vas Generales,
Espec¡ales, anexos, Especificaclones Técnicas y planos que rolan en el respectivo
expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal Mercado Publico.

ANóTESE, .COMUNÍQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

hL

to
a\o

vo Bo
. TECNICO

TARIO M ICIP
LE RO

VO BO ASESO

IO ARCH
A

--.t

LL"rE

,.VruY,/vse.

Dirección de Administració n y Finanzas. -
Dirección de Control.-
Dirección de Obras Municipales.-
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

ONA

@

Er

¡l ¡)


